证券委托业务；十三、融资融券业务；十四、代销金融产品；十五、证券投资基金代销；十六、

为期货公司提供中间介绍业务；十七、证券投资基金托管业务；十八、经金融监管机构批准

的其他业务。 (依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动。 )

认购数量 4,217,533.00股

限售期 6个月

7、兴证全球基金管理有限公司

企业性质 有限责任公司（中外合资）

注册地 上海市金陵东路368号

注册资本 人民币15,000万

法定代表人 兰荣

主要经营范围

基金募集、基金销售、资产管理、特定客户资产管理和中国证监会许可的其他业务。【依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

认购数量 4,426,223.00股

限售期 6个月

8、中国银河证券股份有限公司

企业性质 其他股份有限公司（上市）

注册地 北京市西城区金融大街35号2-6层

注册资本 1,013,725.8757万元

法定代表人 陈共炎

主要经营范围

证券经纪；证券投资咨询；与证券交易、证券投资活动有关的财务顾问；证券承销与保荐；

证券自营；融资融券；证券投资基金代销；为期货公司提供中间介绍业务；代销金融产品；

证券投资基金托管业务；保险兼业代理业务；销售贵金属制品。（企业依法自主选择经营

项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相关部门审批后依批准的内容开展经营活

动；不得从事本市产业政策禁止和限制类项目的经营活动。 ）

认购数量 13,873,473.00股

限售期 6个月

9、中信证券股份有限公司

企业性质 上市股份有限公司

注册地 广东省深圳市福田区中心三路8号卓越时代广场（二期）北座）

注册资本 12,926,776,029元人民币

法定代表人 张佑君

主要经营范围

证券经纪（限山东省、河南省、浙江省天台县、浙江省苍南县以外区域）；证券投资咨询；与

证券交易、证券投资活动相关的财务顾问；证券承销与保荐；证券自营；证券资产管理；融

资融券；证券投资基金代销；代销金融产品；股票期权做市。

认购数量 11,098,779.00股

限售期 6个月

10、李建锋

姓名 李建锋

身份证号 32022219690607XXXX

住址 江苏省无锡市锡山区安镇镇厚盛北路6-6-5号

认购数量 5,549,389.00股

限售期 6个月

11、刘艺节

姓名 刘艺节

身份证号 42052119910818XXXX

住址 湖北省宜昌市夷陵区鸦鹊岭镇梅林村六组

认购数量 3,329,633.00股

限售期 6个月

三、本次发行前后公司前十名股东变化

（一）本次发行前公司前十名股东情况

截至2020年9月30日，公司前10名股东情况如下：

序号 股东名称 股东性质 持股比例（%） 持股数量(股)

1 宜昌兴发集团有限责任公司 国有法人 22.81 235,281,376

2 浙江金帆达生化股份有限公司 境内非国有法人 17.90 184,605,692

3

北信瑞丰资管－非凡资产管理翠竹13W

理财产品周四公享01款－上海北信民生

凤凰13号单一资产管理计划

其他 3.18 32,786,885

4 中央汇金资产管理有限责任公司 国有法人 1.82 18,794,760

5 华融瑞通股权投资管理有限公司 国有法人 1.71 17,645,112

6 中国人民财产保险股份有限公司 国有法人 1.59 16,393,442

7 中国华融资产管理股份有限公司 国有法人 1.59 16,393,442

8 宜昌国有资本投资控股集团有限公司 国有法人 1.59 16,393,442

9 湖北晟隆达科技有限公司 境内非国有法人 1.59 16,393,442

10 宜昌市夷陵国有资产经营有限公司 国有法人 1.23 12,720,000

合计 - - 55.01 567,407,593

（二）本次发行后公司前十名股东情况

截至新增股份登记日（2020年11月20日），公司前10名股东持股情况如下：

序号 股东名称 股东性质 持股比例（%） 持股数量(股)

1 宜昌兴发集团有限责任公司 国有法人 21.51 240,830,765

2 浙江金帆达生化股份有限公司 境内非国有法人 16.49 184,605,692

3

北信瑞丰资管－非凡资产管理翠竹

13W理财产品周四公享01款－上海北

信民生凤凰13号单一资产管理计划

其他 2.93 32,786,885

4 香港中央结算有限公司 其他 1.78 19,953,656

5 中央汇金资产管理有限责任公司 国有法人 1.68 18,794,760

6 全国社保基金一零七组合 其他 1.59 17,844,580

7 中国人民财产保险股份有限公司 国有法人 1.46 16,393,442

8 中国华融瑞通股权投资管理有限公司 国有法人 1.46 16,393,442

9 宜昌国有资本投资控股集团有限公司 国有法人 1.46 16,393,442

10 湖北晟隆达科技有限公司 境内非国有法人 1.46 16,393,442

合计 51.82 580,390,106

（三）本次发行未导致公司控制权发生变化情况

本次发行未导致发行人的控股股东及实际控制人发行变化，公司控股股东仍为宜昌兴发集团有限责任

公司。

四、本次发行前后公司股本结构变动情况

本次发行前后公司股本结构变动情况如下：

项目

本次发行前

本次发行

（股）

本次发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

一、无限售流通股 743,191,541 72.06 743,191,541 66.39

二、限售流通股 288,201,122 27.94 88,000,000 376,201,122 33.61

三、股份总数 1,031,392,663 100.00 88,000,000 1,119,392,663 100.00

五、管理层讨论与分析

（一）对公司股本结构的影响

本次非公开发行的新股登记完成后，公司增加88,000,000股有限售条件流通股。 宜昌兴发集团有限责

任公司持股比例为21.51%，仍为公司控股股东。 因此本次非公开发行股票未导致公司的控制权发生变化。

本次非公开发行完成后，公司股权分布符合《上海证券交易所股票上市规则》规定的上市条件。

（二）对资产结构的影响

本次发行完成后，公司资产总额、净资产规模均增加，资产负债率相应下降，本次发行有利于提高公司

资产质量和偿债能力，降低财务风险，优化资本结构。

（三）对业务结构的影响

本次发行完成后，公司的主营业务保持不变，因此本次发行不会对公司的业务结构产生重大影响。

（四）对公司治理结构的影响

本次发行完成后，公司的控股股东和实际控制人都没有发生变化，对公司治理不会有实质的影响，但机

构投资者持有公司股份的比例有所提高，公司股权结构更加合理，有利于公司治理结构的进一步完善及公

司业务的健康稳定发展。

（五）对公司高管人员结构的影响

公司暂无因本次发行对公司高管人员进行调整的计划，公司高管人员结构不会发生重大变动。

（六）本次发行对同业竞争和关联交易的影响

本次发行后，公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系均未发生变化，除宜昌兴发以5,

000.00万元认购公司本次非公开发行的股票构成关联交易外，不涉及新的关联交易和同业竞争。